

# Motion till riksdagen

1990/91:Ub46

av Arne Mellqvist och Ove Karlsson (s)

med anledning av prop. 1990/91:87 Näringspolitik  
för tillväxt

---

## Ökat anslag för Lokala individuella linjer och fristående kurser (LIF) till högskolan i Falun/Borlänge

I regeringens proposition om näringspolitik för tillväxt föreslås en utökning av den tekniska utbildningen. Det är ett av många betydelsefulla förslag för att omstrukturera och utveckla svenskt näringsliv.

Högskolan i Falun/Borlänge har sedan starten använt huvuddelen av sitt LIF-anslag för att finansiera lokala linjer. Man har ansett att längre linjeutbildningar ger ökad stadga åt det regionala näringslivet och att de är väsentliga komplement till kortare kurser.

När "Bergslagspaketet" kom valde högskolan att använda bl.a. dessa pengar till att starta två nya ingenjörslinjer i stället för att ge kortare kurser. Genom att på detta sätt utnyttja medel för fristående kurser till att driva lokala linjer har utbudet av kortare kurser varit begränsat.

De nya ingenjörslinjerna introducerades 1988 och högskolan som var med i försöksverksamheten har nu fem linjer i kursutbudet. Vid försöksverksamhetens slut 1993 ska alla lokala linjer vara nedlagda och ingenjörerna utbildas på de nya ingenjörslinjerna. Skolans medel minskas enligt budgetpropositionen kraftigt, medan de högskolor som använt dem huvudsakligen till kortare fristående kurser får behålla dem eftersom inga lokala linjer finns att samordna. Effekterna av den injektion som "Bergslagspaketet" var avsett att ge högskolan i Falun/Borlänge reduceras därigenom avsevärt.

Det är betydelsefullt att högskolan i Falun/Borlänge ges möjlighet att som ett komplement till ingenjörslinjerna erbjuda fristående kurser och påbyggnadsutbildningar. En förutsättning för att kunna uppfylla denna målsättning måste vara att LIF-anslaget ges en rejäl uppskrivning. Detta är av särskild vikt om det ses mot bakgrund av det arbetsmässiga läget och den utbildningsprofil som Kopparbergs län har.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om LIF-anslaget till högskolan i Falun/Borlänge.

Stockholm den 6 mars 1991

Mot. 1990/91  
Ub46

*Arne Mellqvist (s)*

*Ove Karlsson (s)*

